
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.437 173Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2020/970153.
R E S O L V E:
I – REVOGAR a PORTARIA Nº 434, de 23/11/2020, publicada no DOE nº 
34.416, de 24/11/2020, que designou os servidores ANTÔNIO ALVES DE 
MELO, Identidade Funcional nº 57203415/1, ocupante do cargo de Assis-
tente Administrativo, e ADLEY DE SOUZA CARNEIRO, Identidade Funcional 
nº 5800807/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Operacionais, 
para atuarem como Gestor de Frota e Equipe de Apoio/Perfi l Consulta, 
junto à SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, no Sistema de Gestão de 
Abastecimento da Frota de Veículos Ofi ciais do Estado.
II – Os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 15 de dezembro de 2020.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

Protocolo: 612159

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 469 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SU-
PERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 
01.01.2019, publicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 991, de 24 de Agosto de 2020 
no Capítulo XII, acerca das disposições para aquisição de combustível, no 
art. 26º.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/970153.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como 
Gestor de Frota e Equipe de Apoio/Perfi l Consulta, junto à SECRETARIA 
DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR, 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, no Sistema de Gestão de Abastecimento 
da Frota de Veículos Ofi ciais do Estado.
 
DADOS DOS SERVIDORES
 
PERFIL
CARGO
Nome completo: ANTONIO ALVES DE MELO
CPF nº 26466821234
Identidade Funcional: 57203415/1
E-mail: antonio.melo@sectet.pa.gov.br
Telefone Comercial:40092525
GESTOR DE FROTA
EFETIVO
 
Nome completo: MAURÍCIO COELHO RIBEIRO
CPF nº 23678895204
Identidade Funcional: 5891215/1
E-mail: mauricio.ribeiro@sectet.pa.gov.br
Telefone Comercial:40092525
GESTOR DE FROTA
COMISSIONADO
Nome completo: MÁRCIO JOSÉ BEZERRA VIANA
CPF nº 74954601215
Identidade Funcional: 57211500/2
E-mail: marcio.viana@sectet.pa.gov.br
Telefone Comercial: 40092525
 
PERFIL CONSULTA
EFETIVO
 
Art. 2º - Os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua 
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 15 de dezembro de 2020.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

Protocolo: 612166

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Outorga nº 063/2020
Chamada: Nº 021/2014 – PROGRAMA DE APOIO A NÚCLEOS DE EXCELÊN-
CIA PRONEX/FAPESPA/CNPq.
Objeto: O auxílio da FAPESPA e CNPq, através da concessão de recursos 
fi nanceiros, para a realização do Projeto intitulado “Inovação em planeja-
mento de fármacos, nanotecnologia e química medicinal: plataformas ex-
perimentais para testes de novos compostos farmacológicos e cosméticos”.
Outorgado: José Luiz Martins do Nascimento.

Valor: R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)
Vigência: 36 (trinta e seis) meses, a contar da data de assinatura.
Data da assinatura: 15/12/2020
Dotação Orçamentária:
FAPESPA:
Dotação Orçamentária: 19.571.1490.8698
Fonte: 6301
Natureza de Despesas: 339020 – Valor: R$ 37.800,00 – ODC
CNPq:
Dotação Orçamentária: 19.571.1490.8698
Fonte: 0660
Natureza de Despesas: 339020 – Valor: R$ 56.638,00 – ODC
339018 – Valor: R$ 19.200,00 – Bolsa
Valor Total: R$ 113.638,00 – 1ª Parcela
Ordenador: Carlos Edilson de Almeida Maneschy.

Protocolo: 612077

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020
PROCESSO (PAE) Nº 2020/37.054
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviço 
de lançamento de redes de fi bra óptica para ampliação da rede estadual 
de telecomunicações.
LOTES 1 a 9:
PREÇOS REGISTRADOS PARA: JOSÉ M. BARROSO JUNIOR EIRELI – DAN-
TEC
CNPJ: 16.909.810/0001-03
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 9.019.000,00
Lote 1 - Região Guajará
Item 1: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 500.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,77
Item 2: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 1.500.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,77
Lote 2 - Região Guamá
Item 3: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 300.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,77
Item 4: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 900.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,77
Lote 3 - Região Rio Caeté
Item 5: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 300.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,90
Item 6: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 900.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,86
Lote 4 - Região Tocantins
Item 7: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 300.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,87
Item 8: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 900.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,85
Lote 5 - Região Lago de Tucuruí
Item 9: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 200.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,85
Item 10: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 800.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,79
Lote 6 - Região Rio Capim
Item 11: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 300.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,84
Item 12: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 900.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,79
Lote 7 - Região Carajás
Item 13: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 200.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,84
Item 14: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 800.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,84
Lote 8 - Região Araguaia
Item 15: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 350.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,84
Item 16: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 950.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,84


